PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от 18.09.2023
	           № 78

	село Екатериновка

О внесении изменений в постановление администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского
района от 17 июня 2022 г. № 62 «Об утверждении Инструкции
о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации
Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 г. № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Губернатора Краснодарского края от 10 июля 2023 г. № 449 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 февраля 2022 г. № 39 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения                          обращений граждан» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 17 июня 2022 г. № 62 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 27 сентября 2022 г. № 99) следующие изменения:
1) пункт 1.1 раздела 1 Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Инструкция) изложить в следующей редакции:

«1.1. Инструкция о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Инструкция) устанавливает единые требования к организации работы с обращениями в письменной форме или в форме электронного документа, а также устными обращениями граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, за исключением случаев, установленных международным договором Российской Федерации или федеральным законом, объединений граждан, в том числе юридических лиц (далее - граждане), поступивших в адрес администрации  Екатериновского  сельского  поселения Щербиновского  района, главы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее соответственно – глава поселения, обращения граждан).»;
2) в пункте 2.1.1 подраздела 2.1 раздела 2 Инструкции слова «официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (http://admekaterinovka.ru) в сети «Интернет» заменить словами «сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://admekaterinovka.ru, который является  официальным сайтом администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее - официальный сайт администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района)»;

3) в пункте 2.1.2 подраздела 2.1 раздела 2 Инструкции слово «контрольно-надзорных» заменить словами «контрольных (надзорных)»;

4) пункт 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 Инструкции дополнить абзацем следующего содержания:

«о направлении копии обращения должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, для предварительного согласования подготовленного проекта ответа.»;
5) пункт 2.4.15 подраздела 2.4 раздела 2 Инструкции исключить;
6) в пункте 2.5.3 подраздела 2.5 раздела 2 Инструкции слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»

7) в пункте 2.5.8 подраздела 2.5 раздела 2 Инструкции слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» исключить;

8) пункты 2.5.10, 2.5.11 подраздела 2.5 раздела 2 Инструкции изложить в следующей редакции:

«2.5.10. В случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, начальник отдела администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу (приложение № 5) при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу.

О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение. Уведомление о прекращении переписки направляется автору обращения за подписью главы поселения.

2.5.11. При поступлении в администрацию Екатериновского сельского поселения Щербиновского района очередного обращения, содержащего вопросы, по которым переписка была прекращена, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района рассматривающее обращение, направляет заявителю ответ, содержащий сведения о прекращении переписки по указанному вопросу.»;

9) пункт 2.6.10 подраздела 2.6 раздела 2 Инструкции после слов «Администрацию Президента Российской Федерации,» дополнить словами «Аппарат Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,»;

10) раздел 3 Инструкции дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания:

«3.3.1. Запись на личный прием в телефонном режиме не осуществляется.»;

11) пункт 3.4 раздела 3 Инструкции исключить;

12) пункты 3.7, 3.8, 3.9 раздела 3 Инструкции изложить в следующей редакции:

«3.7. Личный прием главой поселения проводится при предъявлении гражданином в обязательном порядке документа, удостоверяющего личность.

Для иностранных граждан личный прием организуется с соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 декабря 2017 г. № 1043 «О защите государственной тайны при проведении приема иностранных граждан (делегаций) в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края и при выезде за границу лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края в администрации Краснодарского края, государственных гражданских служащих Краснодарского края, работников организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Краснодарского края, глав муниципальных образований Краснодарского края и работников организаций, расположенных на территории Краснодарского края, осведомленных в сведениях, составляющих государственную тайну».

3.8. Личный прием граждан осуществляется главой поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции.

Если поднимаемые в ходе приема вопросы относятся к компетенции иных органов исполнительной власти Краснодарского края, специалистом отдела по общим и правовым вопросам в день обращения гражданина организуется проведение приема заявителя работниками органа исполнительной власти Краснодарского края, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, по телефону либо в режиме видеосвязи с использованием системы личного приема граждан на базе сетевого справочного телефонного узла Российской Федерации (далее - ССТУ.РФ).

В случае если в устном обращении гражданина содержатся вопросы, решение которых входит в компетенцию территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и иных органов, осуществляющих публично значимые функции, заявителю дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.

3.9. Специалисты отдела по общим и правовым вопросам организуют приемы главы поселения (в том числе выездные, в режимах видео-конференц-связи).

Специалист отдела по общим и правовым вопросам дает заявителю исчерпывающие разъяснения о порядке организации личного приема граждан в администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, а также дает необходимые разъяснения по составлению обращения в письменной форме в соответствии со статьей 7 Федерального закона № 59-ФЗ.»;

13) в пункте 3.18 раздела 3 Инструкции после слов «прямой трансляции в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной»;

14) пункт 4.7 раздела 4 Инструкции исключить;

15) пункт 4.10 раздела 4 Инструкции исключить;

16) в пункте 5.2 раздела 5 Инструкции слова «в сети «Интернет» исключить;

17) в абзаце третьем пункта 5.3 раздела 5 Инструкции после слов «информационных материалов в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая Г.Н.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Екатериновского сельского
поселения Щербиновского района

        Л.И. Нестеренко